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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ISMAEL GOMEZ Teléfono: 9515092611
Potencia: 4.96 kW Fecha: 28 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 680140201473
HOY CONSUMES SIN PANELES 966 kWh prom. y pagasaCFE $ 4,962
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,169 kWh ypagasaCFE .5¢,
TE AHORRARAS 92.70 % AL BIMESTRE $ 4,600 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$29,772.00 MXN $2,173.00 MXN $27,599.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
3.5 ANOS 620 W 8 22.4m "’ 28.3%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 27 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001201

ISMAEL GOMEZ
Tel: 9515092611

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
8 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $ 97,600.00

TOTAL (MXN) $97,600.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $29,772.00 $2,173.00 $0.00 $27,599.00 $27,599.00 $-70,001.00
2 $ 30,665.16 $2,238.19 $0.00 $28,426.97 $28,426.97 $-41,574.03
3 $ 31,585.11 $2,305.34 $0.00 $29,279.78 $29,279.78 $-12,294.25
4 $ 32,532.67 $ 2,374.50 $0.00 $30,158.17 $ 30,158.17 $17,863.92
5 $ 33,508.65 $2,445.73 $0.00 $31,062.92 $31,062.92 $48,926.84
6 $ 34,513.91 $2,519.10 $0.00 $ 31,994.81 $31,994.81 $ 80,921.64
7 $ 35,549.32 $2,594.68 $0.00 $32,954.65 $32,954.65 $ 113,876.29
8 $36,615.80 $2,672.52 $ 0.00 $33,943.29 $33,943.29 $147,819.58
9 $37,714.28 $2,752.69 $0.00 $ 34,961.59 $ 34,961.59 $182,781.17
10 $38,845.71 $2,835.27 $0.00 $ 36,010.44 $ 36,010.44 $ 218,791.61
1 $ 40,011.08 $2,920.33 $0.00 $37,090.75 $37,090.75 $255,882.35
12 $ 41,211.41 $3,007.94 $ 0.00 $38,203.47 $38,203.47 $294,085.82
13 $42,447.75 $3,098.18 $0.00 $39,349.57 $39,349.57 $ 333,435.40
14 $ 43,721.19 $3,191.12 $ 0.00 $ 40,530.06 $ 40,530.06 $373,965.46
15 $ 45,032.82 $3,286.86 $0.00 $ 41,745.96 $ 41,745.96 $ 415,711.42
16 $ 46,383.81 $3,385.46 $0.00 $42,998.34 $42,998.34 $ 458,709.77
17 $ 47,775.32 $3,487.03 $0.00 $ 44,288.29 $ 44,288.29 $502,998.06
18 $ 49,208.58 $ 3,591.64 $0.00 $ 45,616.94 $ 45,616.94 $548,615.00
19 $50,684.84 $3,699-39 $0.00 $46,985.45 $ 46,985.45 $595,600.45
20 $52,205.38 $ 3,810.37 $0.00 $ 48,395.01 $ 48,395.01 $ 643,995.47
21 $53,771.54 $3,924.68 $0.00 $49,846.86 $49,846.86 $693,842.33
22 $55,384.69 $ 4,042.42 $0.00 $ 51,342.27 $ 51,342.27 $ 745,184.60
23 $57,046.23 $ 4,163.69 $0.00 $52,882.54 $52,882.54 $798,067.14
24 $58,757.62 $ 4,288.60 $0.00 $ 54,469.01 $ 54,469.01 $ 852,536.15
25 $60,520.35 $ 4,417.26 $0.00 $56,103.08 $56,103.08 $908,639.24

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $97,600.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,072.1 1,005.8 1,194.0 1,239.0 1,302.9 1,174.0
Consumo actual 1,362.0 799.0 749.0 799.0 1,051.0 1,035.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



